
ÅRSMELDING  FOR  2022  RUTEBILHISTORISK  FORENING   AVD.  SØR ROGALAND 
 
Antall medlemmer pr. 31.12.22: 108, det er 6 medlemmer flere enn på samme tid  i -21. 
 
Møter:  Det er avholdt årsmøte og 3 styremøter. 
 
Aktiviteter/ Dugnader:  Østerhusbussen  L-39141, ble benyttet på turen til Tønsberg og 
Landsmøtet/ veteranbusstreffet i pinsen. En del medlemmer fulgte bussen. 2. oktober 
arrangerte foreningen medlemstur til Flekkefjord, bl.a. for å se på lokalene til O.C.  Axelsens 
fabrikker. Sokndalsbussen  L-22001,  var med i borgertoget i Hauge 17.mai, sto utstilt under 
Sokndalsdagene og på åpen dag på Titania. Den var også utstilt på utstillingen for 
Frivillighetsforeningen, 1.oktober. I forbindelse med boken om Sørlandske Hovedveg var 
bussen med på fototur fra Sokndal til Moivika i Hå, 2. oktober var bussen og foreningens 
medlemmer i Sokndal, invitert til Flekkefjord av historielaget der, siden bussen opprinnelig 
ble bygget av O.C.  Axelsens fabrikker. Høle Forsand bussen  L-25627, deltok på 
«Vårmønstringen» på Kvadrat, 1.mai og på Dirdalfestivalen den 14.mai.  
Somagarasjen:  Fortsatt samling av jernskrot bl.a. fjerning av defekte deler fra hytte på 
utsiden. Alt samlet i lånt container fra T.S. Stangeland som også transporterte skrapet til 
Hermod Teigen. Scaniamotoren i løp 8 er demontert fra rammen, rengjort og lagret. Videre 
er det utført arbeid med demontering av deler fra « Donorbussen»  (Volvoen) i løp 4. 
Et stormfelt tre som lå mot taket på garasjen ble fjernet og kuttet opp. 
 
Bussene – vedlikehold/ reparasjoner: 
 
L-39141:  Arbeidet med rengjøringen av ramme og understell fortsatte fra foregående år.  
Ferdigstilt skifte av seter og rygger. Fortsatt og ferdigstilt arbeid med vindusviskerne. 
Videre er det skiftet termostat i kjølesystemet.  Bussen har fått nye dekk foran. Det er 
montert teppe i midtgangen og det arbeides med sying av gardiner. 
Bussen har gennomgått PKK på verksted («EU-kontroll») i forbindelse med registrering som 
«Bevaringsverdig kjøretøy». 
Ellers er utført  ordinært ettersyn og vask, før og etter tur. 
 
L-22001:  Bussen ble EU-godkjent i begynnelsen av april og ble registrert på L-14478 i første 
omgang. Da RHF ønsket det opprinnelige L-22001 på bussen, men ble nektet, sendte 
foreningen klage til Statens Vegvesen om dette. Klagen ble tatt til følge  og den  18. august 
ble bussen omregistrert til sitt originale reg.nr.  
På grunn av motorstopp i april, er forgasser demontert og renset. Bussen ble i november satt 
på krakker og gjort klar for ettersyn og service. 
 
L-15680:  Defekt fordelerlokk er  skiftet med fabrikknytt. Arbeidet med varmeanlegget 
fortsatte gjennom året og nærmer seg ferdigstilling. Etter mistanke om bremselekkasje ble 
tromlene på begge sider foran, demontert. Etter å ha avdekket lekkasje på begge, ble nye 
bremsesylindere bestilt fra USA og monter på bussen. Det har også blitt utført etterarbeider 
på bussens bremseforsterker. 
 
L-25627:  Det har ikke vært utført arbeider på bussen i perioden, kun ordinært ettersyn og 
vask før og etter tur, samt vedlikeholdslading av batteriene.  



Bussene – oppdrag:  Foreningens  busser har utført 21 betalte oppdrag i 2022.  
                                       
                                      
                                     
Økonomi ( generelt):    Ved årets slutt viser foreningens regnskap en beholdning på                 
kr. 223 520, 85. Av dette er driftsoverskuddet på kr. 70 181,21. 
Tilskudd og støtte fra Norsk Tipping Grasrotandelen, Rogaland Fylkeskommune samt 
Momsrefusjonen fra Lotteri og Stiftelsestilsynet, står for en stor del av inntektene. 
Foreningen har også utført mange inntekstbringende kjøreoppdrag gjennom året, uten at 
dette har medført spesielt dyre reparasjoner eller deleskift  på bussmateriellet. 
 
 
Styret i 2022:  
 
Leder:                      Alv Harald vistnes 
Sekretær:                Odd Terje Gundersen     
Kasserer:         *        
Styremedlem 1:    Rune Hauge  
Styremedlem 2:    Ernst Arve Stangeland 
Styremedlem 3:   Øyvind T. Gilja   
Varamann:            Svein Madland   
 
Revisor:                  Mari Anne W.N. Hall 
    
Valgkomiite:          Gørand Christiansen, Petter Eiane, Jakob Schavland. 
 
 
* Det vises til  sak 7 på Årsmøtet i fjor. Da det den gang ikke var mulig å finne ny kandidat til 
kasserervervet, etter at Øyvind Gilja ikke  ønsket gjenvalg, foreslo styret at  det selv fungerte 
i vervet inntiil videre. Ordningen skulle ikke vare over en valgpriode.  
Årsmøtet sluttet seg til forslaget etter en del diskusjon. 
 
 
 
 
 
Odd Terje Gundersen 
sekretær 


